UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 380 /TB-SGDĐT

Bình Định, ngày 18 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung

học phổ thông;

Thực hiện Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH ngày 10 tháng 01 năm 2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và hướng

dẫn tiêu chí trong tuyển sinh THCS và THPT;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo môn thi thứ ba trong Kỳ thi tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2025-2026 trên địa bàn tỉnh. Cụ thể như sau:

Môn thi thứ ba Hình thức thi Thời gian làm bài

Tiếng Anh Tự luận 60 phút

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng các phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các trường có cấp trung học cơ sở trên địa bàn

phổ biến đến toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh môn thi thứ

ba trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025 – 2026 và chỉ đạo các trường

THCS tổ chức giảng dạy, bồi dưỡng kiến thức cho học sinh lớp 9 các môn thi Ngữ

Văn, Toán và Tiếng Anh theo đúng quy định để đáp ứng tốt yêu cầu của Kỳ thi

tuyển sinh./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- UBND các huyện, TX, TP;

- Các phòng CMNV thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, TX, TP;

- Các trường THPT và trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, QLCLGD-GDTX, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-18T15:54:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!